
Testování zdarma nabídne v posledním zářijovém týdnu Krédo 

ŠUMPERK . Testování na HIV a jiné infekční nemoci zdarma, spoustu užitečných informací i exkurzi 

v dobře vybavených prostorech připravuje na konec září Kontaktní a poradenské centrum Krédo na 

Temenické ulici v Šumperku.  

 Akci pro širokou veřejnost, pro lidi, kteří žijí rizikovým způsobem života a chtěli by se utvrdit v tom, 

že jejich tělo nevykazuje známky jakékoli nákazy, připravuje na konec září šumperské kontaktní 

centrum Krédo. 

„Může jít o lidi, kteří praktikují nechráněný pohlavní styk nebo jiné rizikové sexuální aktivity. Také ti, 

kteří užívají drogy injekčním způsobem, jejich okolí o tom neví a oni přitom nenavštěvují naše 

centrum ani lékaře, protože se bojí ztráty anonymity,“ říká vedoucí kontaktního centra Martina 

Holzerová. 

Cílem akce je také informovanost a ochrana veřejnosti před šířením infekčních onemocnění. V rámci 

akce chceme návštěvníkům centra umožnit testování na HIV, syfilis, žloutenku typu B a C zdarma. 

K testu je potřeba pár kapek krve a během několika minut je jasný výsledek,“ doplňuje Holzerová. 

Podle jejích slov pracovníci Kréda garantují diskrétnost a naprostou bezpečnost při testování.  

Lidé se dozvědí přesné informace o možnostech přenosu infekčních nemocí, jejich inkubační době, 

příznacích a případné léčbě. 

Více informací zájemci získají v rámci zmiňované akce, která bude probíhat ve středu 25. září od 13 

do 19 hodin na adrese Kontaktní a poradenské centrum Krédo na Temenické  ulici (budova vlevo 

vedle Mountfieldu).  

 

 

 


